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BRG.0002.02.2020 

PROTOKÓŁ Nr XIV/2020 

z obrad sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) 

Obradom XIV sesji Rady Gminy przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława 

Posadzy. Z ogólnej liczby 15 radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia obecnych przez połączenie online 

w chwili rozpoczęcia sesji było 14 radnych. 

Radny Tomasz Wronecki początkowo miał problemy z połączeniem i nie był obecny w czasie 

rozpoczęcia obrad sesji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Spoza Rady Gminy posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Borkowska Patrycja – Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

5. Majer-Ślesińska Halina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej 

6. Pomianowski Grzegorz - Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

7. Guźlecka Krystyna - inspektor ds. gospodarki odpadami 

8. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

9. Michalak Paulina - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu 

10. Wicher Danuta - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

11. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 

12. Juchacz Przemysław - Adwokat 

13. Czaplewska Karolina - młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Pani Wiesława Posadzy o godz. 08:07 słowami 

„Otwieram XIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” otworzyła obrady Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, radnych, pracowników Urzędu Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co wobec statutowego składu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wynoszącego 15 radnych stanowi quorum 

upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie Pani Wiesława Posadzy zwróciła się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku 

obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Nie było wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

Porządek obrad XIV sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy. 

7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy między sesjami Rady Gminy.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2020 rok – dyskusja – podjęcie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020–2032 – dyskusja – podjęcie uchwały.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 

rok” – dyskusja - podjęcie uchwały.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dąbrowa Biskupia, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów– dyskusja – podjęcie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa 

Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w Pieraniu, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0+000,00 do km 

0+215,80” w tym w zakresie wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,50 - włączenia drogi 

gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2570C – działka nr 30 – dyskusja – podjęcie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Dąbrowa Biskupia na rok szkolny 2019/2020– dyskusja – podjęcie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2013 – 2032” – dyskusja - podjęcie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą  środków komunikacji elektronicznej - dyskusja - podjęcie uchwały. 
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16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- dyskusja - podjęcie 

uchwały. 

17. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2019 

- dyskusja. 

18. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok - rekomendacje- dyskusja. 

19. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 

2019 rok – dyskusja. 

20. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2019 rok – 

dyskusja. 

21. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii w roku 

2019 w Gminie Dąbrowa Biskupia – dyskusja. 

22. Informacja o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2019 rok – 

dyskusja. 

23. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 

rok – dyskusja. 

24. Wolne wnioski. 

25. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Ad. 2. Wybór sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby Sekretarzem obrad XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia został radny Jakub Kaszliński. 

Po wyrażeniu zgody przez radnego przystąpiono do głosowania. 

Radni przyjęli kandydaturę radnego Jakuba Kaszlińskiego na Sekretarza obrad 14 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Radna Wiesława Posadzy zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby: 

       radna Renata Frontczak          - wyraziła zgodę 

       radna Renata Gawrysiak          - wyraziła zgodę 

       radny Cecylia Herrmann          - wyraziła zgodę 

W wyniku głosowania komisja w/w składzie została powołana przez radnych jednogłośnie 14 głosami 

„za”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Na przewodniczącego komisji wybrano radną Renatę Frontczak. 
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Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy odczytała radna Wiesława Posadzy, ponieważ 

radny Tomasz Wronecki jako sekretarz obrad XIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia nie miał 

możliwości połączenia się do zdalnego tryby porozumiewania w danym momencie. 

Wniosek w załączeniu do protokołu – załącznik nr 5. 

Nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

Sprawozdanie z działalności między sesjami Wójta Gminy przedstawił Pan Marcin Filipiak - Wójt Gminy 

Dąbrowa Biskupia.  

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 7. 

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawiła Pani Marzena Gustaw – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 8. 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady między sesjami. 

Powyższą informację przedstawili odpowiednio przewodniczący komisji. 

Komisja ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego –w okresie między 

sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła dwa posiedzenia w trybie zdalnym. Ze względu na 

zaistniałą sytuację epidemii komisja na posiedzeniu w miesiącu kwietniu omówiła tematy z posiedzenia 

planowanego w marcu. 

I posiedzenie (online) odbyło się 20 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Miejsce, ilość i stan budynków pod względem bezpieczeństwa ich użytkowania będących 

własnością gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. Możliwość sprzedaży budynków lub lokali (lub ich wynajem) będących majątkiem gminy. 

3. Przegląd dróg gminnych i powiatowych po okresie zimowym, poprawa bezpieczeństwa 

komunikacyjnego. 

4. Analiza skarg i zażaleń wnoszonych przez mieszkańców gminy od maja 2019 roku, do chwili 

obecnej. 

5. W temacie pierwszym komisji został przedstawiony wykaz budynków będący własnością 

gminy z zaleceniami pokontrolnymi z rocznych przeglądów technicznych przeprowadzonych 

w listopadzie 2019r. m. in. świetlice wiejskie, budynki użyteczności publicznej, stacje 

uzdatniania wody oraz budynki mieszkalne, które są wynajmowane od gminy. 

W przeglądzie wykazano zalecenia naprawczo-remontowe wszystkich budynków. Zalecenia 

wymagające pilnej realizacji zostały zlecone firmom zewnętrznym lub wykonane przez pracowników 

brygady komunalnej. Pozostałe zalecenia są realizowane sukcesywnie. 
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W drugim temacie przedstawiono komisji stan budynków mienia komunalnego Gminy Dąbrowa 

Biskupia na dzień 1 stycznia 2020 roku. Planowana jest sprzedaż lokali mieszkalnych znajdujących się w 

Radojewicach. Poza tym nie ma zainteresowania wykupem wynajmowanych mieszkań. Otrzymano 

również wykaz działek w stosunku do których podjęto uchwałę o sprzedaży w miejscowościach: 

Niemojewo, Modliborzyce, Pieranie, Konary, Przybysław, Chlewiska i Dabrowa Biskupia. 

W temacie trzecim ze względu na sytuacje epidemii komisja nie mogła odbyć przeglądu dróg gminnych 

i powiatowych i sprawdzić ich stanu. Pani kierownik Magdalena Kryszak, która zajmuje się m. in. 

Utrzymaniem dróg zapewniła, że raz w miesiącu dokonuje objazdowego przeglądu dróg i sukcesywnie 

stara się aby drogi były równane i wypełniane ich ubytki- jeżeli są to drogi gminne, natomiast jeśli 

chodzi o drogi powiatowe to zgłasza konieczność ich naprawy do Zarządu Dróg Powiatowych w 

Inowrocławiu. 

W czwartym temacie uzyskaliśmy informację, że w ww. okresie nie wpłynęły żadne skargi ani zażalenia 

wnoszone przez mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

II posiedzenie (online) odbyła się 27 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

W tym dniu Komisja omówiła materiały na XIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

Komisja Rolnictwa i Finansów – w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła dwa 

posiedzenia: 

I posiedzenie odbyło się 10 marca 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Komisja wyjazdowa do schroniska, ocena ilości zwierząt należących do Urzędu Gminy i ich 

znakowanie. Temat został omówiony na miejscu w urzędzie z pracownikiem gminnym.  

2. Ocena sytuacji materialnej nieruchomości Urzędu Gminy ich wysokość i stan zadłużenia.  

3. Spotkanie z przedstawicielami ARiMR, ODR oraz Izb Rolniczych celem pozyskania wiedzy 

w zakresie planowanych programów pomocowych dla rolników na 2020r.  

II posiedzenie (online) odbyła się 27 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

W tym dniu Komisja omówiła materiały na XIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

Komisja Oświaty, Zdrowia i Sportu – w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia odbyła 

dwa posiedzenia: 

I posiedzenie (online) odbyło się 16 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

⎯ Sprawozdanie z budżetu Oświaty za II półrocze 2019 r., oraz 

⎯ Informacja z działalności psychologa i pedagogów szkolnych. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

II posiedzenie (online) odbyło się 27 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

W tym dniu Komisja omówiła materiały na XIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  
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Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

Komisja Rewizyjna - Komisja Rewizyjna w okresie między sesjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

odbyła dwa posiedzenia: 

I posiedzenie odbyło się 10 marca 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Kontrola wykorzystania środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

działalność Komisji za 2019 rok.  

2. Kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2019 roku. 

3. Kontrola wykorzystania środków w dziale „Kultura fizyczna” za 2019 rok. 

4. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR 

w Dąbrowie Biskupiej za 2019 rok oraz planów na rok 2020. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

II posiedzenie (online) odbyło się 20 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

2. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.  

III posiedzenie (online) odbyło się 27 kwietnia 2020 r., na którym omawiane były następujące tematy: 

W tym dniu Komisja omówi materiały na XIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodnicząca poinformowała, że komisja nie odbyła żadnego posiedzenia. 

Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2020 rok  

Pani Skarbnik przedstawiła zmianę do projektu uchwały: zwiększenie dochodów I wydatków 

budżetu Gminy na 2020 rok w kwocie 60 000,00 zł w tym dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

60 000,00 zł zgodnie z Umową o powierzenie grantu nr 1669/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 roku w 

ramach projektu "Zdalna Szkoła" – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego 

Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionej zmiany, w związku z tym przystąpili do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” 

przyjęciem zmiany, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

W tym czasie udało się nawiązać połączenie z Radnym Tomaszem Wroneckim i jego obecność została 

potwierdzona na liście obecności w systemie do głosowania.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt powyższej uchwały po przedstawionej 

zmianie. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały po wprowadzonych zmianach, 

w związku z tym przystąpili do głosowania. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik był 

następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/109/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa 

Biskupia za 2020 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020–2032. 

Pani Skarbnik przedstawiła zmianę do projektu uchwały: zwiększenie dochodów I wydatków 

budżetu Gminy na 2020 rok w kwocie 60 000,00 zł w tym dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

60 000,00 zł zgodnie z Umową o powierzenie grantu nr 1669/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 roku w 

ramach projektu "Zdalna Szkoła" – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego 

Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionej zmiany, w związku z tym przystąpili do głosowania 

przedstawionej zmiany. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik był następujący: 

15 radnych głosowało „za” przyjęciem przedstawionej zmiany, głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały po wprowadzonych 

zmianach. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła 

głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik 

był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/110/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2032 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 

rok” 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
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Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła 

głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, którego wynik 

był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/111/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 

rok” stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dąbrowa Biskupia, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/112/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dąbrowa Biskupia, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w Pieraniu, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0+000,00 do km 

0+215,80” w tym w zakresie wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,50 - włączenia drogi 

gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2570C – działka nr 30  

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/113/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia 

i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w Pieraniu, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0+000,00 do km 0+215,80” w tym 

w zakresie wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,50 - włączenia drogi gminnej do 

istniejącej drogi powiatowej nr 2570C – działka nr 30 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Dąbrowa Biskupia na rok szkolny 2019/2020. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/114/2020 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa 

Biskupia na rok szkolny 2019/2020 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad.14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2013 – 2032”. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/115/2020 zmieniająca „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2013 – 2032” stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad.15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i 

trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/116/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą  środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad.16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
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Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada 

przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 

którego wynik był następujący: 15 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/117/2020 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Ad. 17. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 

2019. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu pani inspektor Krystynie Guźleckiej. 

Krystyna Guźlecka - Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi za poprzedni rok sporządza się 

w terminie do 30 kwietnia i nakłada na nas ten obowiązek ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w 

gminach. Analiza podlega publicznemu udostępnieniu na stronie podmiotowej BIP Urzędu Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej. W związku ze zmianą terminu sprawozdań inne dane dotyczące ilości masy i 

poziomu recyklingu oraz przygotowania do ponownego użycia zostaną podane po złożeniu przez 

podmiot odbierający odpady komunalne sprawozdania za rok 2019. Termin złożenia takiego 

sprawozdania jest określony na dzień 30 czerwca. 

Analiza stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

Nie było pytań do przedstawionego materiału.  

Ad. 18. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok - rekomendacje. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu pani Halinie Majer-Ślesińskiej kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Halina Majer-Ślesińska – Ocena zasobów pomocy społecznej jest opracowywana na podstawie art. 16a 

ustawy o pomocy społecznej. Dane zawarte w ocenie zasobów są pobierane z Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz z poszczególnych jednostek jakimi dysponuje Gmina Dąbrowa Biskupia. Ocena 

zasobów pomocy społecznej stanowi rekomendacje do działań w zakresie pomocy społecznej na 

następne lata. 

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Rekomendacje stanowią załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

Nie było pytań do przedstawionego materiału.  

Ad. 19. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej 

za 2019. 



 11 

Przewodnicząca Rady Gminy usprawiedliwiła nieobecność pana Dawida Rogalskiego Dyrektora GOKSiR 

w Dąbrowie Biskupiej. 

Materiał został przedstawiony radnym na komisjach i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Ad. 20. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie materiału panią Danutę Wicher dyrektor 

Gminnej Biblioteki w Dąbrowie Biskupiej. 

Danuta Wicher – biblioteka w Dąbrowie Biskupiej była czynna 22 godziny w tygodniu od stycznia do 

czerwca a od lipca do końca grudnia była czynna 41,5 godziny. Czas pracy został wydłużony ze względu 

na zatrudnienie osoby na staż z Urzędu Pracy. Biblioteka w Pieraniu była czynna 8 godz., w 

Radojewicach w piątki 8 godz., w Wonorzu we wtorki i czwartki przez 8 godz. 

Zakupionych zostało 562 woluminów na kwotę 9 509,97 zł w tym z budżetu własnego 323 woluminy na 

kwotę 6 240,97 zł oraz ze środków Biblioteki Narodowej zakupiono 239 woluminów na kwotę 3 269 zł. 

Księgozbiór w Dąbrowie Biskupiej liczy 21 535 woluminów, w Pieraniu 3 810, w Radojewicach 5 829, w 

Wonorzu 9 339 woluminów. Łącznie księgozbiór biblioteki liczył 40 513 książek oraz 76 audiobook-ów. 

Zarejestrowano w Dąbrowie Biskupiej 409 czytelników, liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców 

wynosiła 153 książki.  

Obok działalności statutowej placówka prowadzi działalność kulturalną jak również inne działania w 

zakresie popularyzacji książki - wystawy książek, mini konkursy czytelnicze, praca indywidualna z 

czytelnikiem, zajęcia artystyczne w okresie wakacyjnym. Biblioteka prowadzi współpracę ze szkołami z 

terenu gminy, ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Wonorzu. Biblioteka prowadzi również 

stronę na portalu Facebook. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Informacja stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Ad. 21. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii w 

roku 2019 w Gminie Dąbrowa Biskupia. 

Patrycja Borkowska – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dąbrowie Biskupiej 

w minionym roku złożono 15 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie leczenia odwykowego 

alkoholowego, w tym złożone przez rodzinę-3, 2 wnioski złożone przez GOPS, przez Komendę 

Powiatową Policji 10 wniosków i 1  wniosek złożony przez prokuraturę. Przeprowadzono 9 rozmów, 

skierowano pisma do biegłych sądowych w liczbie 10, złożono 5 wniosków o zastosowanie leczenia 

odwykowego w związku z nadużywaniem alkoholu skierowanych do Sądu Rejonowego. Poniesiono 

wydatki na dofinansowanie „niebieską linię”, składki społeczne, wynagrodzenia bezosobowe, zakup 

materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych, opłaty sądowe i szkolenia co łącznie wydatki 

stanowią kwotę 80 428,77zł. 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Ad. 22. Informacja o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2019 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 



 12 

Paulina Michalak – Środowiskowy Dom Samopomocy w całości jest finansowany z budżetu Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego. W ubiegłym roku zrealizowaliśmy wszystkie założone zadania zgodnie z 

określonymi celami, mobilizowaliśmy i wspieraliśmy uczestników w każdej sferze życia. W chwili 

obecnej jesteśmy w stałym kontakcie telefonicznym i osobistym z naszymi uczestnikami i pomagamy 

im w możliwym zakresie. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

Nie było pytań do informacji. 

Ad. 23. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok 

– dyskusja. 

Katarzyna Pawłowska- Na terenie naszej gminy działa 14 organizacji pozarządowych zgodnie z ustawą 

o działalności pożytku publicznego mamy sporządzony program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i na tej podstawie w roku 2019 udzieliliśmy dotacji dla 8 organizacji pozarządowych w 

kwocie ok. 70 tyś. zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

Nie było pytań do materiału. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Ad.24. Wolne wnioski. 

Radny Marek Świerkowski – Jeśli chodzi o fundusz sołecki to jakie są założenia? 

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o fundusz sołecki to został on przyznany przez Radę Gminy i funkcjonuje w 

każdym kolejnym roku chyba, że w jednym roku Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących. W tym roku nie jest wymagane 

głosowanie o przyznaniu funduszu sołeckiego ponieważ obowiązuje uchwała, która przyznawała 

fundusz sołecki.  

Nie było więcej pytań. 

Ad. 25. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Sytuacja związana z COVID-19 zmusiła nas do przeprowadzenia sesji w 

trybie zdalnym. Mam nadzieję, że komisje i kolejna sesja odbędzie się w normalnym trybie i wszyscy 

wkrótce się spotkamy. Dziękuje wszystkim obecnym za wyrozumiałość i uczestnictwo w dzisiejszej sesji. 

Pozdrawiam wszystkich radnych i mieszkańców naszej gminy. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy słowami „Zamykam 

obrady XIV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” zakończyła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 09:55. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Protokółowała:   

Karolina Czaplewska           Sekretarz Obrad               Przewodniczący Obrad 

Jakub Kaszliński        Wiesława Posadzy 


